CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 393/2019

Pintura  da  lombada  na  Rua  Bonfim,
esquina com a Rua Atílio Formighieri e 25
de Julho, Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que  se proceda a pintura da
lombada  na  Rua  Bonfim,  esquina  com a  Rua  Atílio  Formighieri  e  25  de  Julho,
Centro.

A  solicitação  ora  apresentada  justifica-se  em  razão  de  que  as
lombadas nas vias,  no  trecho citado,  atualmente  encontram-se sem as pinturas
específicas, carecendo de demarcação.

Preocupado  com  a  integridade  física  de  toda  a  comunidade,  este
vereador solicita a referida demarcação para que permita aos motoristas, adotar
comportamento adequado, de forma a aumentar a segurança e ordenar os fluxos de
tráfego.

Sendo assim, a respectiva ação é medida necessária e espera-se que
seja concretizada prontamente pelo Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 7 de maio de 2019.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A7337D916A4513FF0CBCA491D18FB7C6 CODIGO DO DOCUMENTO: 025929
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 393/2019
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin